
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  3 1 МАР /П17__________ №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 27.05.2013 № 1441 «Обутверждении перечней 
организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции в Верхнесалдинском
городском округе»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 
22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании 
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест 
массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 
опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции, а также определении органами местного самоуправления границ 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Верхнесалдинского городского округа от 
27.05.2013 № 1441 «Об утверждении перечней организаций и объектов, на 
прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции в Верхнесалдинском городском округе» 
следующие изменения:

1) перечень образовательных организаций, на прилегающих территориях 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в 
Верхнесалдинском городском округе, дополнить строкой 50 следующего 
содержания:
«
50. МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

им. А.С. Пушкина»________________________
№ 1 г. Верхняя Салда, 

ул. 25 Октября, 18
»;

2) из перечня медицинских организаций, на прилегающих территориях



которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в 
Верхнесалдинском городском округе, исключить строку 9.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.nl/.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации -  начальника финансового управления 
администрации Н.Н. Богданову. _____ ______

//© 5У \° * 'И.о. главы администрации городского о JI.A. Устинова

http://www.v-salda.nl/

